
D.D.G.n. 974    del 26.05.2023 
 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO REGIONALE  DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO  l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge

regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  che  prevede  l'erogazione  dei  contributi  destinati  alle
società  sportive  siciliane  professionistiche,  dilettantistiche  partecipanti  a  campionati
nazionali di serie A e B;

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.  19/2008
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 7 maggio 2016 n. 3”;

VISTA la l.r.  22 febbraio 2023, n.2 “Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla GURS n.9  del
01.03.2023 ;

VISTA  la  l.r.  n.  22 febbraio 2023,  n.3 “  Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  il  
triennio 2023/2025”pubblicata sulla GURS n.9  del 01.03.2023 ;

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 1 marzo 2023 con la quale, in attuazione delle disposizioni
contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2, sono stati
approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione 2023-2025,
il Bilancio finanziario gestionale , il Perimetro sanitario e  il Piano degli indicatori;

VISTO  l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge
regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  che  prevede  l'erogazione  dei  contributi  destinati  alle
società  sportive  siciliane  professionistiche,  dilettantistiche  partecipanti  a  campionati
nazionali di serie A e B;

VISTO il  comma 6, dell’art.81 della legge regionale  15 Aprile 2021, n.9, che  ha  istituito presso
l’Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo il fondo, finalizzato  al
rimborso  dei  costi   sostenuti  dalle  società  sportive   siciliane  partecipanti  ai  campionati
nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive riconosciute dal Coni e dal
Cip; 

VISTO l’art.24 della legge regionale n. 16 del 10.8.2022, con il quale al comma 6, dell’art.81 della
legge regionale 15 Aprile 2021, n.9 le parole “ per la parte eccedente la somma di 100 euro e
nel limite massimo di 100 euro per atleta ea trasferta “ sono sostituite dalle parole “ fino ad
un  massimo  di  100  euro  ad  atleta,  più  un  massimo  di  50  euro  ad  atleta,  in  caso  di
pernottamento”;

 CONSIDERATO  che ai sensi del citato comma 6 le modalità di erogazione sono definite  con
decreto dell’Assessore regionale per il turismo, per lo sport e per lo spettacolo;

VISTA la dotazione finanziaria del bilancio della Regione siciliana per l’anno 2023 del capitolo
473750 “Fondo, finalizzato  al rimborso dei costi  sostenuti dalle società sportive  siciliane
partecipanti ai campionati nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive
riconosciute dal Coni e dal Cip”,  che ammonta € 485.000,00;

VISTO il D.DG. n.1158 del 14.6.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale
del turismo, dello sport e dello spettacolo ha conferito l’incarico dirigenziale per il Servizio
5 Sostegno alle attività sportive all’Arch. Dario Tornabene;



VISTO il D.P.Reg.  n. 313 del 31.1.2023 con il quale è stato conferito al Dott. Cono Antonio Catrini
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo dello sport e dello
spettacolo;

VISTO il D.A.n.626 del 5 maggio 2023 con il quale l’Assessore regionale per il turismo, per lo
sport  e per lo spettacolo ha definito  le modalità/criteri di erogazione dei contributi alle
società sportive  siciliane partecipanti ai campionati nazionali di serie A e serie B indetti
dalle Federazioni sportive riconosciute dal Coni e dal Cip, per le trasferte dei propri atleti, di
cui al  comma 6,  dell’art.81, della l.r. 15 aprile 2021 n.9, come modificato  dall’art.24 della
legge  regionale n. 16 del 10.8.2022;

VISTO il   D.D.G. n. 702 del 10.5.2023 con il quale è stata approvata la Disciplina  per la richiesta e
l’erogazione   dei contributi destinati, ai sensi del comma 6, dell’art.81, della l.r. 15 aprile
2021  n.9,  al  rimborso  dei  costi  sostenuti  dalle  società  sportive  siciliane  partecipanti  ai
campionati nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive riconosciute dal
CONI  e  dal  CIP,  per  le  trasferte  dei  propri  atleti,  nel  corso  della  stagione  sportiva
2022/2023;

PRESO ATTO  che  la predetta Disciplina, all’art.4, indica quale termine di presentazione  delle
istanze, il 20° giorno dalla pubblicazione per estratto sulla GURS della stessa; pubblicazione
avvenuta il 19 maggio u.s;

VISTA  la  nota  del  23 maggio 2023 prot.  0063/23,  acquisita  al prot.n.17386 del  24.05.2023 di
questo Dipartimento  regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo,  con la quale il
Presidente  regionale  del  CONI  -  Comitato  Regionale  Sicilia  e  il  Presidente  del  CIP -
Comitato Regionale Sicilia , nel rappresentare  che le attività sportive di serie A e di serie B
previste  nel  calendario  2022/2023  delle  Federazioni  Olimpiche  e  Paralimpiche   si
concluderanno nel mese di ottobre 2023, chiedono, i prorogare al  30 ottobre 2023 i termini
di cui all’art. 4 della Disciplina approvata con il D.D.G.n.702 del 10.05.2023;

RITENUTO  di dover accogliere la richiesta dei predetti Comitati regionali  CONI e CIP;

DECRETA

       Art. 1
Il  termine  di  cui  all’art.4  della  Disciplina  allegata  al  D.D.G.n.702  del  10.5.2023,  per  la
presentazione dell’istanza di contributo,   è fissato al 30 ottobre 2023.

        Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni e per estratto
alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.
Palermo, 26 maggio 2023

Il Dirigente del Servizio
   Dario Tornabene
                                                               Il Dirigente Generale
                     Cono Antonio Catrini


		2023-05-26T11:51:15+0200
	DARIO TORNABENE


		2023-05-26T13:29:15+0200
	CONO ANTONIO CATRINI




